Discipulus: Quamvis michi videatur probabile quod consentientes consulendo diffinitioni hereticali pape, si non possint per ignorantiam excusari, peccant mortaliter, videtur tamen quod ignorans assertionem pape esse hereticam per ignorantiam valeat excusari, saltem a peccato mortali. Nam si consulens pape quod assertionem hereticalem diffiniat peccat mortaliter, peccatum suum est consimile peccato pape. Peccatum autem pape est peccatum heresis. Ergo peccatum consulentis est peccatum heresis. Sed hoc non videtur, quia ignorans non eo ipso est hereticus quod ignorans. Ergo cum iste sit tantum ignorans, non videtur quod sit hereticus reputandus.

20

25

Magister: Ad hoc responderetur quod iste consulens ultra ignorantiam addit pertinaciam: velle, scilicet, pertinaciter adherere assertioni hereticali. Et ideo, sicut papa diffiniens est pertinax et ideo peccat mortaliter, ita consiliarius eius participans secum in crimen est pertinax, et ideo nullo modo potest per ignorantiam excusari a peccato mortali.

30

35

Discipulus: Si non credit se in aliquo obviare catholice veritati, quare non potest per ignorantiam excusari, quemadmodum ille qui opinatur assertionem hereticalem excusatur quia non credit se in aliquo obviare catholice veritati.

Magister: Ideo iste non excusatur per quamcunque ignorantiam, quia ad actum tam sollempnem sicut debet esse papalis diffinitio nullus debet procedere, nec aliquis consulere debet ut fiat, nisi sit certus certitudine sufficienti quod talis diffinitio est consona veritati. Opinari tamen potest quis absque tali certitudine, et ideo unus peccat mortaliter et alias minime.

40

Discipulus: Nunquid talis consiliarius pape heretici est fautor heretice pravitatis.

32.28 velle...hereticalij Bb records this as a textually distinct explanatory phrase.

17 videatur] videtur Ly **19** peccant] peccent Vc Ly **20** hereticam] hereticalem We excusari] excusare An Fi **21** consulens] consultō Bb **24** non...ignorans:] omitted Fi eo] ex Ly | tantum] talis Ly **27** Ad hoc] adhuc Ly | hoc] hec An | respondetur] requiritur Ly | addit] addat Ly **30** secum] Bb We Vc: sic An Fi Ly **31** a] de Ly **37** quia] omitted Ly **38** actum] causam Ly | diffinitio] quia added Ly **41** alias minime] non alias We Vc

45

Magister: Respondetur quod talis consiliarius est aperte fautor heretice pravitatis, quod probatur sic. Sicut consiliarius magis expresse consentit quam ille qui tacet licet prohibere possit illud quod fit, ita consiliarius magis expresse favet quam ille qui solummodo tacet, quamvis prohibere possit id quod fit. Sed 50 qui tacet cum prohibere potest censetur fautor. Ergo multo magis consiliarius censendus est fautor. Quare consiliarius pape in diffinitione hereticali fautor pravitatis heretice est censendus. Hic sunt duo probanda. Quorum primum est quod magis favet consiliarius quam qui tacet quamvis prohibere possit. Secundum est quod qui tacet cum prohibere potest, favet.